
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과
정책: 도로건설 및 관리
단위: 일반도로 관리 (단위:천원)

건설과 53,492,787 43,662,840 9,829,947

국 500,000

균 1,555,000

도 7,270,995

대 3,200,000

군 40,966,792

도로건설 및 관리 14,916,440 11,264,840 3,651,600

도 455,280

군 14,461,160

일반도로 관리 8,004,000 6,302,000 1,702,000

군도정비사업 2,002,000 300,000 1,702,000

401 시설비및부대비 2,002,000 300,000 1,702,000

01 시설비 2,000,000 300,000 1,700,000

ㅇ상무아파트~주산리 이곡 간 군도 확포장공
사 1,500,000

ㅇ서삼 백련동 군도 확포장공사
500,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

ㅇ군도정비사업 업무추진 2,000

농어촌도로 정비사업 6,002,000 1,602,000 4,400,000

401 시설비및부대비 6,002,000 1,602,000 4,400,000

01 시설비 6,000,000 1,600,000 4,400,000

ㅇ삼서면 마령 농어촌도로 확포장공사
1,500,000

ㅇ삼서~광주 경계간 연결도로 개설공사
3,500,000

ㅇ북이면 죽청리 농어촌도로 확포장공사
1,000,000

03 시설부대비 2,000 2,000 0

ㅇ농어촌도로 정비사업 업무추진
2,000

위험도로개선 2,200,000 792,000 1,408,000

도 350,000

군 1,850,000

어린이 보호구역 개선사업(전환사업) 500,000 532,000 △32,000

도 250,000

군 250,000

401 시설비및부대비 500,000 532,000 △32,000

도 250,000

군 250,000

01 시설비 500,000 532,000 △32,000

ㅇ어린이보호구역 개선사업
500,000

도 250,000
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1,500,000,000원*1식

500,000,000원*1식

2,000,000원

1,500,000,000원*1식

3,500,000,000원*1식

1,000,000,000원*1식

2,000,000원

500,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 도로건설 및 관리
단위: 위험도로개선 (단위:천원)

군 250,000

노인보호구역 개선사업(전환사업) 200,000 150,000 50,000

도 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 200,000 150,000 50,000

도 100,000

군 100,000

01 시설비 200,000 150,000 50,000

ㅇ노인 보호구역 개선사업
200,000

도 100,000

군 100,000

교통사고 위험구간 개선사업 1,500,000 110,000 1,390,000

401 시설비및부대비 1,500,000 110,000 1,390,000

01 시설비 1,500,000 110,000 1,390,000

ㅇ위험도로 구조개선 사업
1,500,000

유지보수 관리 4,411,880 3,870,280 541,600

도 105,280

군 4,306,600

도로 유지관리 3,578,880 2,892,880 686,000

도 5,280

군 3,573,600

201 일반운영비 108,880 96,680 12,200

도 5,280

군 103,600

01 사무관리비 30,880 24,680 6,200

ㅇ보수원 작업도구 8,000

ㅇ보수원 작업복 구입
2,400

도 2,400

ㅇ보수원 도로관리 업무 추진 급량비
2,880

도 2,880

ㅇ국유재산 사용료 지급
3,000

ㅇ지하차도 전기시설 등 소규모 수선비(삼월
동, 와룡, 단광) 6,000

ㅇ설해대책자 근무복 1,800

ㅇ겨울철 제설작업 업무 추진 급량비
3,920

ㅇ도로관리 업무 추진 급량비
2,880

02 공공운영비 78,000 72,000 6,000
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200,000,000원*1식

1,500,000,000원

200,000원*4명*10종

200,000원*3명*4회

8,000원*3명*120일

3,000,000원*1식

2,000,000원*3개소

300,000원*6명

8,000원*7명*70일

8,000원*4명*90일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 도로건설 및 관리
단위: 유지보수 관리 (단위:천원)

ㅇ도로점용, 토지보상 등 프로그램 유지보수
9,000

ㅇ각종시설 전기요금 18,000

-단광배수펌프장 1,200

-청운지하차도 1,200

-와룡 철로박스 6,000

-삼월동지하차도 6,000

-모현교 배수펌프장 2,400

-신기촌 배수펌프장 1,200

ㅇ제설차량 유류비 21,000

ㅇ제설장비 유지보수 30,000

202 여비 4,000 3,000 1,000

01 국내여비 4,000 3,000 1,000

ㅇ도로유지관리 업무 추진
4,000

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

ㅇ건설업무 추진 3,000

206 재료비 400,000 230,000 170,000

01 재료비 400,000 230,000 170,000

ㅇ도로유지관리용 자재구입 30,000

-로크하드, 도로보수용 공구 등
30,000

ㅇ제설작업용 자재구입 320,000

-제설제(소금, 염화칼슘 등)
320,000

ㅇ제설작업 자원봉사자 유류비 지급
50,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

06 보험금 20,000 0 20,000

ㅇ읍·면 제설자원봉사자 상해보험
20,000

401 시설비및부대비 3,043,000 2,563,200 479,800

01 시설비 2,765,000 2,320,200 444,800

ㅇ도로 보수 700,000

ㅇ군도 및 농어촌도로 차선도색
500,000

ㅇ도로 환경정비 및 교통방해목 제거 등
200,000

ㅇ도로변 풀베기 사업 315,000

ㅇ도로안전시설물 정비(표지판, 반사경, 가드
레일, 과속방지턱 등)

500,000

ㅇ군도 및 농어촌도로 미지급용지 보상금
450,000
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750,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

500,000원*12월

500,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*12월

3,000,000원*7대

5,000,000원*6대

20,000원*4명*50일

750,000원*4분기

5,000,000원*6종

80,000,000원*4종

50,000,000원

20,000,000원*1식

700,000,000원*1식

10,000,000원*50km

20,000,000원*10개소

700,000원*450km

500,000,000원*1식

60,000원*7,500㎡



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 도로건설 및 관리
단위: 유지보수 관리 (단위:천원)

ㅇ삼계 수옥 군도 측구 설치 공사
100,000

03 시설부대비 278,000 243,000 35,000

ㅇ도로유지관리용 중기(굴삭기, 덤프, 준설장
비 등) 임차료 60,000

ㅇ제설작업용 중기(굴삭기, 덤프 등) 임차료
210,000

ㅇ유지보수관리 사업 추진 8,000

교량 유지보수 833,000 977,400 △144,400

도 100,000

군 733,000

401 시설비및부대비 833,000 977,400 △144,400

도 100,000

군 733,000

01 시설비 830,000 975,000 △145,000

ㅇ교량정밀안전점검
250,000

도 100,000

군 150,000

ㅇ교량정기안전점검 80,000

ㅇ교량 유지관리 및 보수(7개소)
500,000

03 시설부대비 3,000 2,400 600

ㅇ교량 유지보수 업무 추진
3,000

쾌적한 버스승강장관리 300,000 300,000 0

버스승강장 관리 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 300,000 300,000 0

ㅇ버스승강장 신설 및 재가설
100,000

ㅇ버스승강장 태양광 조명시설 설치
100,000

ㅇ버스승강장 보수 및 환경정비 사업
100,000

도로점용허가 560 560 0

도로관리심의회 구성 560 560 0

201 일반운영비 560 560 0

01 사무관리비 560 560 0

ㅇ도로점용 굴착 심의위원회 수당
560

교통행정 개선 12,701 11,035 1,666

도로교통량조사 12,701 11,035 1,666

도로 교통량 조사 운영 12,701 11,035 1,666

101 인건비 9,053 7,387 1,666
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100,000,000원*1식

20,000,000원*3종

30,000,000원*7대

8,000,000원

62,500,000원*4개소

80,000,000원*1식

500,000,000원*1식

3,000,000원

10,000,000원*10개소

2,500,000원*40개소

50,000,000원*2회

70,000원*4명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 교통행정 개선
단위: 도로교통량조사 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 9,053 7,387 1,666

ㅇ교통량조사 인건비(군도)
7,389

ㅇ교통량조사 인건비 야간수당(군도)
1,232

ㅇ4대보험료 432

201 일반운영비 3,648 3,648 0

01 사무관리비 3,648 3,648 0

ㅇ교통량 조사 안전장비 구입
2,880

ㅇ교통량 조사 운영비 768

농업생산기반정비 8,540,380 8,336,880 203,500

국 500,000

도 1,906,250

군 6,134,130

농업기반조성 4,176,500 3,407,000 769,500

국 500,000

도 1,666,250

군 2,010,250

농업기반시설관리 1,100,000 1,100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

ㅇ농업기반시설 미불용지 보상금
100,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 1,000,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,000,000 1,000,000 0

ㅇ한국농어촌공사구역내 농업기반시설 정비
1,000,000

농업기반시설 재해복구사업 639,000 0 639,000

401 시설비및부대비 639,000 0 639,000

01 시설비 639,000 0 639,000

ㅇ외마저수지 재해복구사업
639,000

농업기반정비(대구획경지정리-소룡지구)(전환사업) 1,250,000 625,000 625,000

도 1,075,000

군 175,000

401 시설비및부대비 1,250,000 625,000 625,000

도 1,075,000

군 175,000

01 시설비 1,148,000 583,000 565,000

ㅇ소룡지구 대구획 경지정리사업
1,148,000

도 989,000

군 159,000

- 423 -

76,960원*96명*1일

38,480원*32명*1일

8,621,000원*5%

10,000원*96명*3종

8,000원*96명

100,000,000원*1식

100,000,000원*10개소

639,000,000원*1식

1,148,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

02 감리비 100,000 40,000 60,000

ㅇ소룡지구 대구획 경지정리사업 감리비
100,000

도 86,000

군 14,000

03 시설부대비 2,000 2,000 0

ㅇ소룡지구 대구획 경지정리사업 업무추진
2,000

농업기반정비(대구획경지정리-맥호지구)(전환사업) 625,000 100,000 525,000

도 537,500

군 87,500

401 시설비및부대비 625,000 100,000 525,000

도 537,500

군 87,500

01 시설비 574,250 100,000 474,250

ㅇ맥호지구 대구획 경지정리사업
574,250

도 495,575

군 78,675

02 감리비 48,750 0 48,750

ㅇ맥호지구 대구획 경지정리사업 감리비
48,750

도 41,925

군 6,825

03 시설부대비 2,000 0 2,000

ㅇ맥호지구 대구획 경지정리사업 업무추진
2,000

농업기반정비(대구획경지정리-성암지구)(전환사업) 62,500 0 62,500

도 53,750

군 8,750

401 시설비및부대비 62,500 0 62,500

도 53,750

군 8,750

01 시설비 62,500 0 62,500

ㅇ성암지구 대구획 경지정리사업
62,500

도 53,750

군 8,750

배수개선 500,000 0 500,000

국 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 500,000

01 시설비 398,000 0 398,000
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100,000,000원*1식

2,000,000원*1식

574,250,000원*1식

48,750,000원*1식

2,000,000원*1식

62,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

ㅇ신흥지구 배수개선사업
398,000

국 398,000

02 감리비 100,000 0 100,000

ㅇ신흥지구 배수개선사업 감리비
100,000

국 100,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

ㅇ신흥지구 배수개선사업 업무추진
2,000

국 2,000

농업용수개발 4,363,880 4,929,880 △566,000

도 240,000

군 4,123,880

기초생활인프라(지표수 보강개발)(전환사업) 1,722,000 3,000,000 △1,278,000

401 시설비및부대비 1,722,000 3,000,000 △1,278,000

01 시설비 1,570,000 2,756,000 △1,186,000

ㅇ장산지구 지표수 보강개발사업
1,570,000

02 감리비 150,000 240,000 △90,000

ㅇ장산지구 지표수 보강개발사업 감리비
150,000

03 시설부대비 2,000 4,000 △2,000

ㅇ장산지구 지표수 보강개발사업 업무추진
2,000

저수지시설유지관리 790,560 710,560 80,000

201 일반운영비 12,960 12,960 0

01 사무관리비 12,960 12,960 0

ㅇ농업용저수지 수질검사비
10,080

ㅇ농업기반정비 업무 추진 급량비
2,880

202 여비 5,600 5,600 0

01 국내여비 5,600 5,600 0

ㅇ농업기반정비업무 추진
5,600

401 시설비및부대비 772,000 692,000 80,000

01 시설비 770,000 690,000 80,000

ㅇ노후저수지 보수 보강공사
400,000

ㅇ저수지 관리 시스템 구축사업
250,000

ㅇ저수지 안전점검 120,000

03 시설부대비 2,000 2,000 0
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398,000,000원*1식

100,000,000원*1식

2,000,000원*1식

1,570,000,000원*1식

150,000,000원*1식

2,000,000원*1식

140,000원*72개소

8,000원*4명*90일

20,000원*4명*70일

400,000,000원*1식

250,000,000원*1식

120,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수개발 (단위:천원)

ㅇ노후저수지 보수 보강공사 등 추진
2,000

농업용지하수시설유지관리 542,400 492,400 50,000

201 일반운영비 32,400 32,400 0

01 사무관리비 8,400 8,400 0

ㅇ농업용지하수 수질검사비
8,400

02 공공운영비 24,000 24,000 0

ㅇ수리시설 공공요금 24,000

401 시설비및부대비 510,000 460,000 50,000

01 시설비 510,000 460,000 50,000

ㅇ취입수문 등 수리시설물 보수
200,000

ㅇ농업용지하수 영향조사 및 사후관리 용역
210,000

ㅇ농업용 대형관정 및 현대화사업
100,000

한해대책용시설유지관리 1,007,920 7,920 1,000,000

201 일반운영비 7,920 7,920 0

02 공공운영비 7,920 7,920 0

ㅇ한해대책용 양수기 유지관리
7,920

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

ㅇ한해대책용 용수개발
1,000,000

농업기반정비(시군관리수리시설-성산지구)(전환사업) 301,000 301,000 0

도 240,000

군 61,000

401 시설비및부대비 301,000 301,000 0

도 240,000

군 61,000

01 시설비 300,000 300,000 0

ㅇ성산지구 시군관리 수리시설 개보수
300,000

도 240,000

군 60,000

03 시설부대비 1,000 1,000 0

ㅇ성산지구 시군관리 수리시설 개보수
1,000

농촌지역개발 10,883,380 8,559,500 2,323,880

도 1,670,000

군 9,213,380

농촌정주기반조성 10,883,380 8,559,500 2,323,880

도 1,670,000
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2,000,000원

120,000원*70개소

2,000,000원*12월

5,000,000원*40개소

7,000,000원*30개소

20,000,000원*5개소

7,920,000원

1,000,000,000원*1식

300,000,000원*1식

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

군 9,213,380

소규모 주민편익사업 4,955,480 4,777,500 177,980

201 일반운영비 12,480 0 12,480

01 사무관리비 12,480 0 12,480

ㅇ소규모 주민편익사업 설계지원단 운영 급
량비 12,480

401 시설비및부대비 4,943,000 4,777,500 165,500

01 시설비 4,870,000 4,764,500 105,500

ㅇ장성읍 야은2리 신기마을 농로개설공사
30,000

ㅇ장성읍 장안1리 장안마을 배수로 정비공사
35,000

ㅇ장성읍 안평3리 구암마을 농로 재포장공사
24,000

ㅇ장성읍 안평4리 용암마을 안길 재포장공사
24,000

ㅇ장성읍 백계1리 백계마을 용배수로 정비공
사 60,000

ㅇ장성읍 백계2리 남양촌마을 재포장공사
22,000

ㅇ장성읍 야은2리 신기마을 안길 재포장공사
25,000

ㅇ장성읍 유탕3리 서동마을 안길 재포장공사
35,000

ㅇ장성읍 성산3리 청룡마을 안길 재포장공사
28,000

ㅇ장성읍 구산리 구산마을 안길 재포장공사
25,000

ㅇ장성읍 삼가2동 배수로 정비공사
50,000

ㅇ장성읍 장안리 장재마을 안길 재포장공사
50,000

ㅇ장성읍 영천리 주공아파트 보행로 설치공
사 50,000

ㅇ장성읍 덕진2리 구산마을 용수로 정비공사
40,000

ㅇ장성읍 덕진3리 덕산마을 배수로 정비공사
30,000

ㅇ장성읍 용강리 배수로 정비공사
30,000

ㅇ장성읍 기산리 배수로 정비공사
20,000

ㅇ진원면 율곡리 율곡마을 배수로 정비공사
80,000

ㅇ진원면 용산리 주평마을 배수로 정비공사
60,000

ㅇ진원면 산동리 산동마을 재포장공사
50,000
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8,000원*13명*120일

30,000,000원*1식

35,000,000원*1식

24,000,000원*1식

24,000,000원*1식

60,000,000원*1식

22,000,000원*1식

25,000,000원*1식

35,000,000원*1식

28,000,000원*1식

25,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

80,000,000원*1식

60,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

ㅇ진원면 율곡리 영신마을 석축공사
50,000

ㅇ진원면 학림리 학림마을 안길도로 정비공
사 50,000

ㅇ진원면 학전리 학전마을 안길 재포장공사
40,000

ㅇ진원면 산동리 작동마을 농로개설공사
30,000

ㅇ진원면 율곡리 율곡마을 농로포장공사
25,000

ㅇ진원면 상림리 만수마을 농로포장공사
30,000

ㅇ남면 마령리 외마마을 재해복구공사
50,000

ㅇ남면 삼태리 동태마을 배수로 정비공사
30,000

ㅇ남면 월정리 불정마을 농로 포장공사
30,000

ㅇ남면 행정리 행정마을 농로 확포장공사
40,000

ㅇ남면 평산리 장평마을 배수로 정비공사
30,000

ㅇ남면 마령리 시정마을 농로 확포장공사
50,000

ㅇ남면 덕성리 회룡마을 안길 재포장공사
30,000

ㅇ남면 평산리 평산마을 배수로 정비공사
80,000

ㅇ남면 분향리 시목마을 옹벽 설치공사
30,000

ㅇ남면 분향리 분향마을 배수로 정비공사
20,000

ㅇ동화면 남평리 화곡마을 배수로 정비공사
50,000

ㅇ동화면 용정리 가정마을 배수로 정비공사
60,000

ㅇ동화면 남평리 환교마을 배수로 정비공사
33,000

ㅇ동화면 월산리 월전마을 배수로 정비공사
27,000

ㅇ동화면 구림리 장만마을 배수로 정비공사
30,000

ㅇ동화면 남산리 연산마을 안길 포장공사
35,000

ㅇ동화면 동호리 조산마을 안길 확포장공사
50,000

ㅇ동화면 남평리 원남평마을 안길 포장공사
40,000
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50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

80,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

60,000,000원*1식

33,000,000원*1식

27,000,000원*1식

30,000,000원*1식

35,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

ㅇ동화면 구림리 장만마을 도로 확포장공사
35,000

ㅇ동화면 남평1리 안곡마을 배수로 정비공사
45,000

ㅇ삼서면 금산리 죽산마을 배수로 정비공사
35,000

ㅇ삼서면 석마리 녹서마을 배수로 정비공사
35,000

ㅇ삼서면 두월리 두동마을 배수로 정비공사
30,000

ㅇ삼서면 대곡리 인지마을 옹벽 설치공사
80,000

ㅇ삼서면 대곡리 원대곡마을 석축 설치공사
50,000

ㅇ삼서면 대도리 석동마을 재포장공사
30,000

ㅇ삼서면 대도리 대도동마을 재포장공사
50,000

ㅇ삼서면 두월리 남계마을 농로 확장공사
50,000

ㅇ삼서면 삼계리 명주마을 농로 확장공사
30,000

ㅇ삼서면 삼계리 초정마을 배수로 정비공사
35,000

ㅇ삼서면 대도리 대도동마을 농로 개설공사
20,000

ㅇ삼계면 월연리 월구마을 용수로 정비공사
26,000

ㅇ삼계면 상도리 도동마을 석축공사
50,000

ㅇ삼계면 상도리 죽탄마을 재포장공사
45,000

ㅇ삼계면 능성리 성산마을 암거박스 확장공
사 30,000

ㅇ삼계면 발산리 대무마을 암거박스 확장공
사 25,000

ㅇ삼계면 수옥리 옥천마을 배수로 정비공사
26,000

ㅇ삼계면 수산리 만화마을 배수로 정비공사
38,000

ㅇ삼계면 화산리 화산마을 재포장공사
27,000

ㅇ삼계면 화산리 남계마을 재포장공사
35,000

ㅇ삼계면 신기리 유촌마을 배수로 정비공사
85,000

ㅇ삼계면 내계리 아계마을 배수로 정비공사
35,000
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35,000,000원*1식

45,000,000원*1식

35,000,000원*1식

35,000,000원*1식

30,000,000원*1식

80,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

35,000,000원*1식

20,000,000원*1식

26,000,000원*1식

50,000,000원*1식

45,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

26,000,000원*1식

38,000,000원*1식

27,000,000원*1식

35,000,000원*1식

85,000,000원*1식

35,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

ㅇ삼계면 내계리 염치마을 농로 정비공사
35,000

ㅇ황룡면 월평2리 월산동마을 안길 포장공사
90,000

ㅇ황룡면 옥정1리 맥정마을 배수로 정비공사
80,000

ㅇ황룡면 신호1리 다산마을 용배수로 정비공
사 35,000

ㅇ황룡면 금호리 백비마을 배수로 정비공사
60,000

ㅇ황룡면 와룡리 방곡마을 배수로 정비공사
25,000

ㅇ황룡면 옥정2리 월암마을 배수로 정비공사
40,000

ㅇ황룡면 금호리 원금동마을 용수로 정비공
사 45,000

ㅇ서삼면 용흥2리 갈전마을 배수로 정비공사
60,000

ㅇ서삼면 추암2리 괴정마을 소교량 정비공사
50,000

ㅇ서삼면 장산2리 임곡마을 배수로 석축공사
80,000

ㅇ서삼면 모암리 주암마을 배수로 정비공사
50,000

ㅇ서삼면 장산리 외연마을 배수로 정비공사
40,000

ㅇ서삼면 추암2리 송계마을 교행차로 설치공
사 30,000

ㅇ서삼면 추암리 증암마을 배수로 정비공사
25,000

ㅇ북일면 신흥리 북부마을 암거 설치공사
50,000

ㅇ북일면 박산리 박산마을 배수로 정비공사
60,000

ㅇ북일면 월계리 오정마을 배수로 정비공사
50,000

ㅇ북일면 월계리 계광마을 농로 포장공사
35,000

ㅇ북일면 월계리 율리마을 용배수로 정비공
사 50,000

ㅇ북일면 성산리 성산마을 안길 확장공사
50,000

ㅇ북일면 성덕리 사동마을 농로 포장공사
50,000

ㅇ북이면 사거리 조산마을 배수로 정비공사
80,000

ㅇ북이면 오월리 송산마을 배수로 정비공사
90,000

- 430 -

35,000,000원*1식

90,000,000원*1식

80,000,000원*1식

35,000,000원*1식

60,000,000원*1식

25,000,000원*1식

40,000,000원*1식

45,000,000원*1식

60,000,000원*1식

50,000,000원*1식

80,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

50,000,000원*1식

60,000,000원*1식

50,000,000원*1식

35,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

80,000,000원*1식

90,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

ㅇ북이면 모현리 모현마을 배수로 정비공사
35,000

ㅇ북이면 신월리 상공마을 배수로 정비공사
70,000

ㅇ북이면 모현리 화동마을 배수로 정비공사
30,000

ㅇ북이면 신월리 월하마을 용수로 정비공사
50,000

ㅇ북이면 모현리 북촌마을 안길 재포장공사
70,000

ㅇ북이면 조양리 덕곡마을 농로 확포장공사
40,000

ㅇ북하면 월성리 연동마을 용수로 정비공사
40,000

ㅇ북하면 용두리 용두마을 용수로 정비공사
40,000

ㅇ북하면 성암리 명치마을 배수로 정비공사
30,000

ㅇ북하면 월성리 연동마을 재해 복구공사
50,000

ㅇ북하면 월성리 연동마을 배수로 정비공사
50,000

ㅇ북하면 대악리 대방마을 옹벽 설치공사
40,000

ㅇ북하면 쌍웅리 하웅마을 농로 포장공사
40,000

ㅇ북하면 대악리 송정마을 배수로 정비공사
40,000

ㅇ북하면 단전리 신촌마을 배수로 정비공사
30,000

ㅇ마을 안길 도로 용지 매입
200,000

ㅇ소규모 주민편익사업 실시설계 용역비
100,000

03 시설부대비 73,000 13,000 60,000

ㅇ소규모 주민편익사업 토지분할 및 등기이
전 60,000

ㅇ소규 모 주민편익사업 추진
13,000

주민편익사업 2,185,000 880,000 1,305,000

401 시설비및부대비 2,185,000 880,000 1,305,000

01 시설비 2,120,000 815,000 1,305,000

ㅇ장성호 수변길 진입도로(임도)포장 및 교행
차로 설치공사 100,000

ㅇ장성읍 장성천 산책로 조성공사
800,000

ㅇ진원면 상림리 양유마을 도로확포장공사
실시설계용역 30,000
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35,000,000원*1식

70,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

70,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

200,000,000원*1식

100,000,000원*1식

60,000,000원*1식

13,000,000원*1식

100,000,000원*1식

800,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

ㅇ남면 분향리 죽분마을 안길 재포장공사
100,000

ㅇ동화면 남산리 연산마을 우회도로 개설공
사 실시설계용역 30,000

ㅇ삼서면 금산리 배수로 정비공사
200,000

ㅇ삼계면 내계2리 천방마을 앞 도로 재포장공
사 100,000

ㅇ삼계면 화산리 대동마을 진입로 확포장공
사 80,000

ㅇ황룡면 필암리 선촌마을 안길 확포장공사
450,000

ㅇ서삼면 모암리 모암마을 진입로 확포장공
사 실시설계용역 30,000

ㅇ북일면 박산리 박산마을 배수로 정비공사
100,000

ㅇ북하면 신성리 자하동마을 암거 설치공사
100,000

03 시설부대비 65,000 65,000 0

ㅇ주민편익사업 토지분할 및 등기이전
60,000

ㅇ주민편익사업 업무추진
5,000

소규모 지역개발사업 2,072,900 1,400,000 672,900

401 시설비및부대비 2,072,900 1,400,000 672,900

01 시설비 2,072,900 1,400,000 672,900

ㅇ장성읍 유탕리 농로포장공사
7,000

ㅇ장성읍 안평3리 마을안길 재포장공사
7,000

ㅇ장성읍 성산리 배수로 정비공사
24,000

ㅇ장성읍 안평3리 농로확포장공사
50,000

ㅇ장성읍 수산리 수산마을 용수로 정비공사
20,000

ㅇ장성읍 황룡강 제방도로 정비공사
20,000

ㅇ장성읍 영천리 농로포장공사
40,000

ㅇ장성읍 기산리 마을안길 정비공사
40,000

ㅇ장성읍 부흥리 용수로 설치공사
25,000

ㅇ장성읍 영천리 청운3동 배수로 정비공사
45,000

ㅇ장성읍 기산리 내기마을 농로포장공사
40,000
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100,000,000원*1식

30,000,000원*1식

200,000,000원*1식

100,000,000원*1식

80,000,000원*1식

450,000,000원*1식

30,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

60,000,000원*1식

5,000,000원*1식

7,000,000원*1식

7,000,000원*1식

24,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

25,000,000원*1식

45,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

ㅇ장성읍 장안리 장재마을 농로포장공사
50,000

ㅇ진원면 진원리 고산마을 진입로 정비사업
10,000

ㅇ진원면 산정리 산정마을 아스콘재포장사업
24,000

ㅇ진원면 상림리 학동마을 회관 및 모정보수
사업 10,000

ㅇ진원면 진원리 묘동마을 포장사업
3,000

ㅇ진원면 용산리 학산마을 아스콘재포장사업
25,000

ㅇ진원면 학전리 평촌마을회관 주변 아스콘
재포장사업 20,000

ㅇ진원면 학림리 월정마을 아스콘재포장사업
25,000

ㅇ진원면 용산리 두월마을 배수로정비사업
30,000

ㅇ진원면 학림리 옥동마을 주차장부지 정비
사업 10,000

ㅇ진원면 진원리 고산마을 도로포장사업
20,000

ㅇ남면 월정리 불정마을 배수로정비사업
30,000

ㅇ남면 월정리 불정마을 안길정비사업
5,000

ㅇ남면 마령리 서촌마을 진출입로사업
7,000

ㅇ남면 분향리 죽분마을 농로정비사업
13,000

ㅇ남면 마령리 시정마을안길정비사업
5,000

ㅇ남면 평산리 신평마을회관앞 배수로정비사
업 30,000

ㅇ남면 삼태리 동태마을 농로보수사업
3,000

ㅇ남면 녹진리 마흥마을 진출입로사업
7,000

ㅇ남면 마령리 내마마을 양계사 포장사업
10,000

ㅇ남면 월정리 불정마을 진출입로사업
6,000

ㅇ남면 행정리 행정마을 진출입로사업
6,000

ㅇ남면 삼태리 서태마을 진출입로사업
11,000

ㅇ남면 평산리 신평마을 개거정비사업
20,000
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50,000,000원*1식

10,000,000원*1식

24,000,000원*1식

10,000,000원*1식

3,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

5,000,000원*1식

7,000,000원*1식

13,000,000원*1식

5,000,000원*1식

30,000,000원*1식

3,000,000원*1식

7,000,000원*1식

10,000,000원*1식

6,000,000원*1식

6,000,000원*1식

11,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

ㅇ남면 분향리 시목마을 재포장사업
20,000

ㅇ동화면 용정2리 기산마을 안길 석축사업
50,000

ㅇ동화면 구림2리 구산마을 안길 확포장사업
40,000

ㅇ동화면 구룡리 구봉마을 안길 포장사업
50,000

ㅇ동화면 월산리 초지마을 배수로 정비사업
50,000

ㅇ동화면 송계리 좌동마을 안길 재포장사업
50,000

ㅇ동화면 남산리 동산마을 배수로 정비사업
50,000

ㅇ삼서면 보생리 보강마을 배수로정비사업
19,500

ㅇ삼서면 대곡리 월암마을 배수로정비사업
25,000

ㅇ삼서면 유평리 옥동마을 농로정비공사
10,000

ㅇ삼서면 유평리 유정마을 가드레일설치공사
15,000

ㅇ삼서면 소룡리 소도마을 배수로정비공사
15,000

ㅇ삼서면 삼계리 초정마을 배수로정비공사
50,000

ㅇ삼계면 능성리 성산마을 배수로정비사업
39,000

ㅇ삼계면 생촌리 생촌마을 농로포장사업
39,000

ㅇ삼계면 죽림리 죽림마을 배수로정비사업
34,000

ㅇ삼계면 주산리 월산마을 배수로정비사업
15,000

ㅇ삼계면 부성리 부성마을 용수로정비사업
29,000

ㅇ삼계면 수산리 만화마을 배수로정비사업
34,000

ㅇ황룡면 황룡2리 봉덕마을 농로포장사업
22,000

ㅇ황룡면 맥호1리 맥동마을 농로포장사업
20,000

ㅇ황룡면 아곡2리 사호마을 용수로 설치사업
13,000

ㅇ황룡면 신호1리 다산마을안길 포장사업
27,000

ㅇ황룡면 옥정2리 구대해마을 농로포장사업
10,000
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20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

19,500,000원*1식

25,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

50,000,000원*1식

39,000,000원*1식

39,000,000원*1식

34,000,000원*1식

15,000,000원*1식

29,000,000원*1식

34,000,000원*1식

22,000,000원*1식

20,000,000원*1식

13,000,000원*1식

27,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

ㅇ황룡면 맥호1리 지장골 배수로 정비사업
27,000

ㅇ황룡면 금호리 마을안길 포장사업
18,000

ㅇ황룡면 필암리 우물터 정비사업
10,000

ㅇ황룡면 월평5리 화단 조성사업
7,000

ㅇ황룡면 필암3리 구석마을 배수로 설치사업
18,000

ㅇ황룡면 와룡리 와룡마을 사면정비사업
35,000

ㅇ황룡면 옥정1리 맥정마을 배수로 개선사업
40,000

ㅇ서삼면 용흥리 용전마을 구거정비사업
20,000

ㅇ서삼면 용흥리 용전마을 배수로정비사업
19,800

ㅇ서삼면 용흥리 용전마을 개거정비사업
13,200

ㅇ서삼면 송현리 상평마을 진입로 포장사업
20,000

ㅇ서삼면 추암리 증암마을 개거 숭상사업
10,000

ㅇ서삼면 송현리 내연마을 농로포장사업
21,000

ㅇ서삼면 모암리 모암마을 숭상사업
25,000

ㅇ북일면 신흥리 남부마을 농로 포장사업
23,000

ㅇ북일면 성덕리 용암마을 용수로 정비사업
20,000

ㅇ북일면 성산리 성산마을 농로 재포장사업
24,000

ㅇ북일면 성덕리 용암마을 용배수로 정비사
업 17,400

ㅇ북일면 성산리 유태마을 옹벽설치사업
11,000

ㅇ북일면 신흥리 갑동마을 하수도 정비사업
35,000

ㅇ북일면 문암리 광암마을 회관 진입로 포장
사업 25,000

ㅇ북이면 만무리 부동마을 배수로 정비사업
5,000

ㅇ북하면 단전리 신촌마을 배수로정비사업
20,000

ㅇ북하면 중평리 중평마을 가드레일설치사업
20,000
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27,000,000원*1식

18,000,000원*1식

10,000,000원*1식

7,000,000원*1식

18,000,000원*1식

35,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

19,800,000원*1식

13,200,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

21,000,000원*1식

25,000,000원*1식

23,000,000원*1식

20,000,000원*1식

24,000,000원*1식

17,400,000원*1식

11,000,000원*1식

35,000,000원*1식

25,000,000원*1식

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

ㅇ북하면 성암리 성암마을 농로포장사업
20,000

ㅇ북하면 대흥리 갈마마을 배수로정비사업
13,000

ㅇ북하면 약수리 가인마을 용수로정비사업
15,000

ㅇ북하면 성암리 성암마을 교행차로신설사업
18,000

ㅇ북하면 성암리 성암마을 배수로정비사업
13,000

ㅇ북하면 약수리 화룡마을 배수로정비사업
15,000

ㅇ북하면 대악리 대방마을 농수로포장사업
40,000

ㅇ북하면 중평리 중평마을 배수로정비사업
30,000

지역개발사업(도지원) 1,670,000 1,502,000 168,000

도 1,670,000

401 시설비및부대비 1,670,000 1,502,000 168,000

도 1,670,000

01 시설비 1,670,000 1,502,000 168,000

ㅇ장성읍 성산5리 배수로 정비사업
55,000

도 55,000

ㅇ장성읍, 서삼면 농로포장사업
60,000

도 60,000

ㅇ장성읍 안평4리 마을안길 정비사업
30,000

도 30,000

ㅇ장성읍 배수로 정비사업
95,000

도 95,000

ㅇ진원면 진원리 농로 개설공사
200,000

도 200,000

ㅇ진원면 산동리 농업용배수로 설치사업
100,000

도 100,000

ㅇ동화면 동호리 연동마을 농로 확포장공사
50,000

도 50,000

ㅇ동화면 용정리 기산마을 배수로 정비공사
40,000

도 40,000

ㅇ동화면 송계리 송사마을 농업용 배수로 설
치공사 50,000
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20,000,000원*1식

13,000,000원*1식

15,000,000원*1식

18,000,000원*1식

13,000,000원*1식

15,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

55,000,000원*1식

60,000,000원*1식

30,000,000원*1식

95,000,000원*1식

200,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

도 50,000

ㅇ동화면 송계리 좌동마을 농업용 배수로 설
치공사 50,000

도 50,000

ㅇ동화면 남평리 가드레일 설치공사
45,000

도 45,000

ㅇ삼서면 대곡리 농로포장공사
30,000

도 30,000

ㅇ삼서면 소룡리 배수로 정비공사
50,000

도 50,000

ㅇ삼서면 대도리 배수로 정비공사
40,000

도 40,000

ㅇ삼서면 석마리 배수로 정비공사
50,000

도 50,000

ㅇ삼서면 우치리 농로포장공사
30,000

도 30,000

ㅇ삼서면 금산리 배수로 정비공사
50,000

도 50,000

ㅇ삼서면 대도리 마을안길 아스콘 덧씌우기
공사 30,000

도 30,000

ㅇ삼서면 보생리 농업용 배수로 정비공사
30,000

도 30,000

ㅇ삼계면 덕산리 농업용수공급시설 정비사업
50,000

도 50,000

ㅇ삼계면 내계리 천방마을 배수로 정비사업
55,000

도 55,000

ㅇ황룡면 황룡1리 회사촌마을 안길 포장공사
50,000

도 50,000

ㅇ서삼면 대덕리 배수로 정비사업
30,000

도 30,000

ㅇ서삼면 추암리 농로 및 배수로 정비사업
25,000

도 25,000
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50,000,000원*1식

45,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

55,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

ㅇ서삼면 용흥리 수로관 설치사업
30,000

도 30,000

ㅇ북일면 개거 정비사업
100,000

도 100,000

ㅇ북이면 달성마을 배수로 정비사업
50,000

도 50,000

ㅇ북이면 율정마을 농로확포장사업
65,000

도 65,000

ㅇ북하면 용수로 정비사업
75,000

도 75,000

ㅇ북하면 송정마을 안길재포장사업
55,000

도 55,000

주민편익실현 134,200 34,200 100,000

효율적인 국유재산관리 134,200 34,200 100,000

국유재산관리 134,200 34,200 100,000

201 일반운영비 29,880 29,880 0

01 사무관리비 29,880 29,880 0

ㅇ경계 및 현황 측량수수료
10,000

ㅇ등기수수료 7,000

ㅇ행정재산 용도폐지 측량 수수료
10,000

ㅇ국유재산 관리업무 급량비
2,880

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

ㅇ국유재산 확인 및 실태조사
4,320

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

ㅇ국공유재산 실태 전수조사
100,000

생태복원관리 7,365,103 6,455,324 909,779

도 3,075,000

군 4,290,103

황룡강 생태관리 2,635,103 1,918,756 716,347

황룡강 가꾸기사업 2,565,103 1,768,756 796,347

101 인건비 283,843 273,496 10,347

04 기간제근로자등보수 283,843 273,496 10,347
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30,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

65,000,000원*1식

75,000,000원*1식

55,000,000원*1식

500,000원*20회

70,000원*100건

500,000원*20필지

8,000원*4명*90일

20,000원*2명*108일

100,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 생태복원관리
단위: 황룡강 생태관리 (단위:천원)

ㅇ황룡강 생태관리 인건비
158,895

ㅇ황룡강 생태관리 4대보험료
19,068

ㅇ황룡강 생태관리 기간제근로자 작업복 등
2,500

ㅇ초화류 식재 및 제초작업 인건비
61,568

ㅇ초화류 식재 및 제초작업 4대보험료
7,389

ㅇ하천변 유지관리 인건비(방제,수초제거 등)
30,734

ㅇ하천변 유지관리 인건비(방제,수초제거 등)
4대보험료 3,689

201 일반운영비 65,460 59,460 6,000

01 사무관리비 16,100 16,100 0

ㅇ하천관리 안내간판 및 플래카드
12,000

ㅇ황룡강 생태관리 공무직 작업복 등
500

ㅇ황룡강 가꾸기사업 업무 추진 급량비
3,600

02 공공운영비 49,360 43,360 6,000

ㅇ화장실 전기요금
18,000

ㅇ황룡강 야간조명 전기요금
14,400

ㅇ포충기 전기요금
960

ㅇ화장실 유지관리비
13,000

ㅇ잔디깎기 기계 유지관리비
3,000

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

ㅇ황룡강 가꾸기사업 업무 추진
4,800

206 재료비 146,000 146,000 0

01 재료비 146,000 146,000 0

ㅇ초화류 종자 구입 70,000

ㅇ발효퇴비 등 51,000

ㅇ소모성비품 25,000

401 시설비및부대비 2,065,000 1,285,000 780,000

01 시설비 1,955,000 1,175,000 780,000

ㅇ황룡강 주변 하천 보수 및 정비
100,000
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107,000원*5명*297일

158,895,000원*12%

500,000원*5명

76,960원*10명*80일

61,568,000원*12%

153,670원*5명*20일*2회

30,734,000원*12%

50,000원*240개

500,000원*1명

8,000원*3명*150일

150,000원*10개소*12월

1,200,000원*12월

20,000원*4개소*12월

1,300,000원*10개소

250,000원*12월

20,000원*3명*80일

100,000원*7종*100kg

30,000원*1,700포

2,500,000원*10월

20,000,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 생태복원관리
단위: 황룡강 생태관리 (단위:천원)

ㅇ황룡강 데크길 보수공사
105,000

ㅇ시설물 유지 관리(수리시설물 등)
50,000

ㅇ황룡강변 꽃길 조성
100,000

ㅇ황룡강변 보행로 유지관리(오일스텐 등)
70,000

ㅇ황룡강 경관조명 설치 사업
300,000

ㅇ황룡강 화장실 청소 용역
30,000

ㅇ힐링허브정원 화장실 설치사업
100,000

ㅇ황룡강 산책로 조성공사
900,000

ㅇ황룡강 관광기반 구축을 위한 기본계획 용
역 200,000

03 시설부대비 110,000 110,000 0

ㅇ초화류 단지 조성에 따른 장비임차
110,000

생태하천 복원사업(황룡강,개천) 70,000 150,000 △80,000

401 시설비및부대비 70,000 150,000 △80,000

01 시설비 70,000 150,000 △80,000

ㅇ평림천 사후 환경영향조사 및 모니터링
40,000

ㅇ생태하천 복원사업 사후관리비
30,000

생태하천 복원사업 4,730,000 4,536,568 193,432

도 3,075,000

군 1,655,000

황룡강 지방하천 정비사업(전환사업) 4,730,000 3,076,924 1,653,076

도 3,075,000

군 1,655,000

401 시설비및부대비 4,730,000 3,076,924 1,653,076

도 3,075,000

군 1,655,000

01 시설비 4,484,000 2,761,924 1,722,076

ㅇ황룡강 지방하천 정비사업
4,484,000

도 2,915,000

군 1,569,000

02 감리비 246,000 315,000 △69,000

ㅇ황룡강 지방하천 정비사업 감리비
246,000

도 160,000
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300,000원*350m

50,000,000원*1식

100,000,000원*1식

70,000,000원*1식

300,000,000원*1식

30,000,000원*1식

100,000,000원*1식

900,000,000원*1식

200,000,000원*1식

500,000원*10종*22시간

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

4,484,000,000원*1식

246,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 생태복원관리
단위: 생태하천 복원사업 (단위:천원)

군 86,000

장성호 관광 기반 확충 및 관리 6,531,756 580,973 5,950,783

대 3,200,000

군 3,331,756

장성호 수변 관광지 조성 6,531,756 580,973 5,950,783

대 3,200,000

군 3,331,756

장성호 수변길 조성(지방소멸대응기금) 6,531,756 580,973 5,950,783

대 3,200,000

군 3,331,756

101 인건비 126,756 87,973 38,783

04 기간제근로자등보수 126,756 87,973 38,783

ㅇ장성호 청소 인건비
19,978

ㅇ장성호 관리 인건비
95,337

ㅇ장성호 관리 4대보험료
11,441

201 일반운영비 40,000 38,000 2,000

01 사무관리비 8,000 8,000 0

ㅇ장성호 수변길 안내간판 및 플래카드 등 제
작 8,000

02 공공운영비 32,000 30,000 2,000

ㅇ장성호 수변길 화장실 관리
20,000

ㅇ장성호 수변길 공공요금 등
12,000

206 재료비 50,000 0 50,000

01 재료비 50,000 0 50,000

ㅇ장성호 수변길 수목 및 초화류 종자구입
50,000

401 시설비및부대비 6,315,000 455,000 5,860,000

대 3,200,000

군 3,115,000

01 시설비 6,315,000 455,000 5,860,000

ㅇ장성호 숲속길 정비(데크보강, 환경정비 등
) 25,000

ㅇ장성호 수변길 유지관리(오일스텐 등)
50,000

ㅇ장성호 수변길 유지보수(출렁다리, 데크 등
) 200,000

ㅇ장성호 수변길 위험수목 및 풀베기 등
50,000

ㅇ시설물 안전점검(출렁다리, 전망대 등)
20,000
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153,670원*1명*130일

107,000원*3명*297일

95,337,000원*12%

8,000,000원*1식

4,000,000원*5개소

12,000,000원*1식

100,000원*5종*100kg

25,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000원*4,000m

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 장성호 관광 기반 확충 및 관리
단위: 장성호 수변 관광지 조성 (단위:천원)

ㅇ장성호 환경정화 폐기물 처리
40,000

ㅇ장성호 야간 안전시설 보강공사
300,000

ㅇ장성호 인공폭포 설치 공사 실시설계
100,000

ㅇ장성호 수변길 조성사업
3,200,000

대 3,200,000

ㅇ장성호 하류 유휴부지 조성공사(2021년 4회
추경 도지원 불용액)

800,000

ㅇ장성호 하류 노후화 체육시설 개선
1,500,000

ㅇ장성호 화장실 청소용역
30,000

농촌지역균형개발 4,857,100 8,260,529 △3,403,429

균 1,555,000

군 3,302,100

농촌정주개발 685,100 2,028,100 △1,343,000

농촌생활환경 업무추진 13,100 13,100 0

201 일반운영비 8,300 8,300 0

01 사무관리비 8,300 8,300 0

ㅇ농촌개발업무 추진에 따른 사무용품 구입
1,500

ㅇ농촌개발업무 추진 급량비
6,800

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

ㅇ농촌개발업무 추진
4,800

기초생활인프라-생활환경정비(전환사업) 500,000 1,500,000 △1,000,000

401 시설비및부대비 500,000 1,500,000 △1,000,000

01 시설비 497,000 1,494,600 △997,600

ㅇ삼계면 농촌생활환경정비사업
497,000

03 시설부대비 3,000 5,400 △2,400

ㅇ삼계면 농촌생활환경정비사업 추진
3,000

마을편익사업 운영 82,000 15,000 67,000

401 시설비및부대비 12,000 15,000 △3,000

01 시설비 12,000 15,000 △3,000

ㅇ마을 해충퇴치기 정비
12,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 0 70,000
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20,000,000원*2회

300,000,000원*1식

100,000,000원*1식

3,200,000,000원*1식

800,000,000원*1식

1,500,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000원*10종*6회

8,000원*5명*170일

20,000원*5명*48일

497,000,000원*1식

3,000,000원*1식

40,000원*300개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역균형개발
단위: 농촌정주개발 (단위:천원)

ㅇ북일면 문암1리 광암마을회관 건립
50,000

ㅇ마을회관 및 모정 건립(정비)사업
20,000

농촌빈집정비사업(전환사업) 70,000 100,000 △30,000

402 민간자본이전 70,000 100,000 △30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 100,000 △30,000

ㅇ빈집정비사업 70,000

농촌빈집정비계획 수립 용역 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

ㅇ농촌 빈집정비계획 수립 용역
20,000

기초생활거점 2,221,000 1,804,000 417,000

균 1,555,000

군 666,000

기초생활거점조성-진원면 1,229,000 323,000 906,000

균 860,000

군 369,000

403 자치단체등자본이전 1,229,000 0 1,229,000

균 860,000

군 369,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,229,000 0 1,229,000

ㅇ진원면 기초생활거점 육성사업
1,229,000

균 860,000

군 369,000

기초생활거점육성-북일면 992,000 1,386,000 △394,000

균 695,000

군 297,000

403 자치단체등자본이전 992,000 1,386,000 △394,000

균 695,000

군 297,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 992,000 1,386,000 △394,000

ㅇ북일면 기초생활거점 조성사업
992,000

균 695,000

군 297,000

마을 만들기 1,751,000 2,539,000 △788,000

농촌다움복원-유탕지구(전환사업) 600,000 600,000 0

401 시설비및부대비 600,000 600,000 0

01 시설비 600,000 596,220 3,780

ㅇ유탕지구 농촌다움복원사업
600,000
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50,000,000원*1식

20,000,000원

1,000,000원*70개소

20,000,000원*1식

1,229,000,000원*1식

992,000,000원*1식

600,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역균형개발
단위: 마을 만들기 (단위:천원)

농촌다움복원-달성지구(전환사업) 351,000 903,000 △552,000

401 시설비및부대비 351,000 903,000 △552,000

01 시설비 351,000 897,330 △546,330

ㅇ북이면 달성지구 농촌다움복원사업
351,000

마을단위자율개발-분향마을(전환사업) 200,000 250,000 △50,000

401 시설비및부대비 200,000 250,000 △50,000

01 시설비 199,000 248,200 △49,200

ㅇ남면 분향마을 마을만들기사업
199,000

03 시설부대비 1,000 1,800 △800

ㅇ남면 분향마을 마을만들기사업 추진
1,000

마을단위자율개발-오월리(전환사업) 200,000 250,000 △50,000

401 시설비및부대비 200,000 250,000 △50,000

01 시설비 199,000 248,200 △49,200

ㅇ북이면 오월리 마을만들기사업
199,000

03 시설부대비 1,000 1,800 △800

ㅇ북이면 오월리 마을만들기사업 추진
1,000

마을단위자율개발-부흥마을(전환사업) 250,000 50,000 200,000

401 시설비및부대비 250,000 50,000 200,000

01 시설비 248,000 50,000 198,000

ㅇ황룡면 부흥마을 마을만들기사업
248,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

ㅇ황룡면 부흥마을 마을만들기사업 추진
2,000

마을단위종합개발-삼계면 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

ㅇ삼계면 맑은물 푸른농촌가꾸기사업(2020년
균특예산 불용액) 50,000

마을만들기-신규(전환사업) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

ㅇ신규마을(2개소) 마을만들기사업
100,000

농촌개발사업 관리 200,000 100,000 100,000

농촌개발사업 운영 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

ㅇ시설물유지관리 200,000
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351,000,000원*1식

199,000,000원*1식

1,000,000원*1식

199,000,000원*1식

1,000,000원*1식

248,000,000원*1식

2,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*2식

200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

행정운영경비(건설과) 251,727 159,559 92,168

도 164,465

군 87,262

인력운영비 223,499 159,559 63,940

도 164,465

군 59,034

인력운영비 59,034 0 59,034

101 인건비 59,034 0 59,034

01 보수 59,034 0 59,034

ㅇ시간외근무시간
59,034

보수원 인건비 164,465 159,559 4,906

도 164,465

101 인건비 145,157 140,827 4,330

도 145,157

03 공무직(무기계약)근로자보수 145,157 140,827 4,330

ㅇ기본급 67,572

도 67,572

ㅇ직무수당 5,760

도 5,760

ㅇ정근수당 5,463

도 5,463

ㅇ정근수당 가산금 2,160

도 2,160

ㅇ명절휴가비 6,758

도 6,758

ㅇ급식비 5,040

도 5,040

ㅇ교통보조비 2,160

도 2,160

ㅇ가계보조수당 3,960

도 3,960

ㅇ가족수당 2,160

도 2,160

ㅇ기타수당(직책, 학비, 연가보상 등)
21,600

도 21,600

ㅇ상여금 22,524

도 22,524

304 연금부담금등 19,308 18,732 576

도 19,308

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 19,308 18,732 576

ㅇ국민연금 보험료 6,533
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11,130원*17명*26시간*12월

1,877,000원*3명*12월

160,000원*3명*12월

910,500원*3명*2회

60,000원*3명*12월

1,126,200원*3명*2월

140,000원*3명*12월

60,000원*3명*12월

110,000원*3명*12월

60,000원*3명*12월

600,000원*3명*12월

1,877,000원*3명*4월

145,157,000원*4.5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

도 6,533

ㅇ국민건강보험금 5,807

도 5,807

ㅇ고용·산재 보험료 6,968

도 6,968

기본경비 28,228 0 28,228

기본경비 28,228 0 28,228

201 일반운영비 23,368 0 23,368

01 사무관리비 23,368 0 23,368

ㅇ복사용지 구입 3,500

ㅇ전자복사기 소모품 구입 8,320

-드럼 4,000

-토너 4,320

ㅇ레이저프린터 토너 구입
4,000

ㅇ기타 사무용품 1,872

ㅇ정수기 임대료 756

ㅇ신문구독료 4,920

-중앙지 2,160

-지방지 2,760

203 업무추진비 4,860 0 4,860

04 부서운영업무추진비 4,860 0 4,860

ㅇ30인 초과
4,860
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145,157,000원*4.0%

145,157,000원*4.8%

25,000원*28박스*5회

1,000,000원*4회

180,000원*4대*6회

250,000원*4대*4회

12,000원*39종*4회

63,000원*12월

18,000원*10부*12월

10,000원*23부*12월

(400,000원+(5,000원*1명))*12월


